Testator nō p. t. alieno seruo pbibere libertatē dare nisi suo r. heredis sui. h. d.

Quā substitutū est vetitum in testō ad libertatē perducti nō posse manumitti: hoc ad eos p. tinere puto: q. fuerit testatoris v. l. heredis: suo em. alieno id irrogari nō poterit. Dau.

Constitutum. vt. s. de manu. l. seruus. Accur.

Alieno. arg. s. de lega. §. i. vnum. §. si rem. Accur.

Liber Secundus.

a Iniunxit. ita qd testator noluit unum facere sine altero.

a Iniunxit. testator vt sic sit in diuidua. Accur.

b Deficiat. als deficiat: hec bona. als fiat. et tunc dicet hoc voluisse testatorem vt subijcit.

c Questio hec.

id est mes huius

qonis in fili casu

tractat vt subijcit.

d Reddiderit.

qd duo continet. vt

de pdi. et dem.

cum seruus. § i.

e Exoluerit. sic

sequens fit idiu

libilis ppt pma q

sequens est diuisi-

bilis sua natura.

cū sit i dādo. vt. §

de statuli. l. si sta-

tuibera. in fi. et l.

si qd testō. et facit

ad. § in eo. titu. de

statuli. si qd ita. §

si duo.

f Nō possunt.

quoquo mō. sic et

in legato. vt. § de

leg. i. si ancilla. et fa-

cit. C. quando di-

le. ce. l. ij.

g Cauet. vt et

de v. l. pol. mit.

vbicūq. § si. et de

leg. i. si qd legauit

rit ticio. et facit in

eo. ti. si ancillas. et

l. si quis inquil-

nos. § si ita.

h Um seru. li

bertatē. adi

ta a coherede he-

reditate. als non.

de heredi. isti. l.

trebati. § si. et l.

seq. l. i. ubi alit ex-

poni possit.

i Stichum. fa-

cit. §. e. si qd

ita. et qd ibi dicit.

j Ita. eig

manumil-

so. et sic pma dila-

tio intelligit repeti-

ta. vt. § de cōdi. et

de. auia. in prin.

k Impleto. qd

est si de vltimo an-

no est tactus. vt. §

si ita fuerit liber-

tas. secus in pecu-

niario relicto. vt

de cōdi. et dem. nō

putabā. et de his dixi. §. de mino. l.

ij. §. i. q. rñ.

testator iniunxit: que res efficit: vt qd alē cessat/alteri qz qd facere paratus est pditio deficiat. Et si ex his q scriptis vt dixit ostēdatur contētus esse testator: vel alteruz facere: res expedita erit. nā alter faciēdo et sibi et socio pderit hoc: aut si bi tm prout voluisse testatorem apparuerit.

Reiecta libertate duobus seruus si rationes reddiderint pot vntiones reddendo liber fieri si separata fuerit eorum gestio: sin autē simul gesserunt debet ambo rōnes reddere si volunt ad libertatē puenire. h. d.

Questio hec et i eo tractatur: si qd libertatē dederit seruus duobus si rōnes reddiderint. Iul. eni tractat: si alter reddere sit parat/alter nō sit: an alter p alterū ipediat: et rectissime ait: si qdē sepātim rōnes gesserit: sufficere ad libertatē ad pscēdā et q rōnes suas reddiderit. si pō sil: nō als videri alterz paruisse: nisi vtriusqz reliq exoluerit. an reliqz accipe debem: vt et ipa rōnu volumina reddantur.

Condicti victosum siue nullum non impedit libertatē.

Sz et si ancilla cū filiis libera esse iusta sit: et si nullū hēat tñ libera erit: vt si hēat qdē: filij aut ei ad libertatē puenire non pnt. Idē erit dicēdū et si ipa libera eē nō possit: filij aut ei ad libertatē pueniant. nam hec adiectio cū filiis nō facit cōditionē: nisi michi pponas aliā sniaz testatoris fuisse: tūc em p pditioe erūt hec pba accipiēda. cōditionē autē nō facere argumēto ē edictū ptor

in Defecisse. qz in eo nullus est fauor: s; in libertate sic: vt hic. et C. de fideicō. l. i. fideicōmissaria. et J. de statuli. si seru. §. cōtra. C. qñ di. le. ce. ex his. vbi etiā in legato dicit idē. Sed sol. vt ibi. ex qua etiā soluit. §. de ali. le. libere. §. ab heredit. q est ptra. J. de ptra. §. ad treb. seius

quo ita cauet: vtrē cū liberz in possessionē eē iubebo. Placet em et si nulli de liberz sint: vtrē tamē ex edicto in possessionē mittēdum. Idem.

Am fu pure liber scribit: et heres sub pditioe: placet deficiente conditioe hfe eum libertatem. l. pta.

S lego: si sempromio doctū intra annū nō manumiserit idē stichus liber esto: q situm est qd iuris sit: Rñ. hoc mō libertatē datā si sempromio non manumiserit stichus liber esto: sempromio nisi manumiserit nichil iuris in stichū habiturū sed liberū eū futurum.

Si fauore certe rei pba trahit ad ipropnā significatiōez tallo fauor ad dispositioez sibi pnterā nō trahit. Bar. Idē.

S ita scriptū fuerit cuz tici annoz triginta erit stichus liber esto: eig heres meus fundum dato: et tici anteq ad annū trigēsimū pueniat decesserit: sticho libertas cōpetit: s; legatū nō debet. nā fauore libertatis id receptum est vt mortuo ticio tempus su peresse videat quo impleto libertas ptingeret: circa legatuz defecisse pditio visa est. Idē

I bertas q in vltimū vite fui tps pferf: veluti stichus cū mouet liber esto: nullus momēti existimanda est.

H ec aut scriptura: stichus si capitoliū non ascēderit liber esto: ita accipiēda est: si cū pimum potuerit capitoliū non ascēderit. isto enim modo pueniet stichus ad libertatē si facultate data ascēdēdi capito-

Ad libertatem. nisi voluntas defuncti alia sit. vt eo. l. si. q. rñ.

saturnin: vbi nō perit relictū pecuniariū: imo qd pl est statim mortuo onerato dat. s; ibi facta erat dilatio fauore ei cui res linqbat. arg. §. de vsur. in fideicommissi. §. cum polli di. §. heredis fauore. J. de in libertate videt ptra. vt ammodo. §. nō debeat. vt. C. eo. l. cū testō. s; ibi incertū tps alicui: h certum fuit postū.

I bertas. vt te serui: vt et J. de l. h. et C. de la. l. tol. circa pñ. et J. de statuli. l. cū heres. §. i. et §. de pdi. et dem. hys me. §. quis. nō dātis libertatē. vt. J. de duos. §. i. J. de non heredis nec efnet. vt. d. l. heres me. i. et j. rñ. §. §. qñ di. le. ce. si cum heres. s; ibi in pecuniario relicto. J. de J. C. de here. insti. l. extraneus. Sol. vt ibi.

N on ascēderit. si dixit non ascēderit accipit cū pñi et. vt. §. de pdi. et dem. l. hec cōditio. J. de fec. si dixit si nō ascēdā. vt. Leo. stichus si condicillis.

A cciēda. fauore libertat. Ac. q. pñi. non idē in stipulatiōe hoc mō pcepta. vt J. de h. obli. ita stipulatus. q est J. et plene dixi. §. si qd cau. et si post tres. r. Capitoliū. l. ascēdere. Accur.

A Ita ut filius. hoc est quod facit modum.
C ditione. alio pditioni libertatis no nocere. r alio conditionem libertati non inscere. Accur.
C Reddendas. sic enim est in modo. vt no. C. de his que sub modo. l. i.

Post annos. alio post annos: et sic plana. r sic facit. s. de testi. vbi. et. l. de s. sig. l. iter illa. s. ita. alio post annu: r sic plura le. p singulari pone. vel subaudi vt bienniu. et sic facit s. de lega. ij. si ita re. s. fi.

Indistincte. i. no determinando nbez. anoz. alij di cit no determinadolo scipiat currere ex die testamenti vel mortis. s. hoc solui. l. i. p. i. s. fi.

Uerba patitur. pluralis emz r. vt dicta. l. vbi. r no. l. dubio fauo

Uos. i. si duo. i. heri. naz. in vim pditionis fuit relicta que vino te statore potuit im pleri. vt hic. et. C. de isti. r. substi. l. si ds. r. ibi. dicit. quid autem si ab herede foret danda: Rn. idē. vt. l. s. fideicō. libe. cū. s. o. r. l. si p non scripta. et. C. de cadu. tollē. s. in pumo. Itē accipe hereditate aditaz ab alio vt dixim⁹ s. eo. cū seruus.

Temp⁹. naz. viuus moritur no mortuus. vñ exvi s. boz. viuēte testa tore esset liber. et hoc testator noluit r sic inutilis videt. vel etiā salte tem pore mortis statim ex vi verborz debet esse liber. s. hoc no vult ius. s. dem si aduta hereditate. vt. l. c. l. testō. Ac. i.

Post mortē. qz morte demū relicta cōfirmatur. R. k. Ad annū lib. vis s. boz. est: vt iteri hinc ad annū sit lib: no post. s. hoc no vult ius: qz ad diē dari nō pōt. vt. l. eo. l. libertas. r ideo fit hec interpretatio vt intelligant s. ba ex die qd eē pōt. vt. l. e. testō manumissus. s. i. Accur.

Accipiat. huic s. bo supponit inferior pditionē qz testa

lum abstinerit.

Hec s. ba ita vt factū mo dū: et nōt. qz cōpelli ad modū imple dū. h. d. Bar.

Hec scriptura testamenti pāphyl⁹ liber esto: ita vt filijs meis rōnē reddat: an sub p ditione data libertas videt qz si tū est: Rn. pure qdē datam libertatē r illā adiectionē ita vt rōnes reddat: p ditionē liber tati non inscere. s. qz manife sta volūtas testantis exprimitur: cogēdū esse eum ad ratio nes reddēdas.

Pluralk locutio duoz nā mero est p rēta. h. d. Bar.

Post annos idistincte liber eē iuss⁹: post bienniu liber erit: idqz r fauor libertatis exigit r s. ba patuntur: nisi aliud sensisse patremfamilias manife stissimis rōnib⁹ is a q libertas relicta est probauerit. Idē.